П Р О Т О К О Л
заседания общественного совета при
УФНС России по Республике Северная Осетия-Алания
г.Владикавказ

от 28 февраля 2014 г.                                                                                     № 1

Председательствовал:  и.о.руководителя УФНС России по РСО-              				          Алания   М.И. Бестаев
Присутствовали:            Н.Х.Токаев – доктор экономических наук,  				                     профессор СОГУ, заведующий кафедрой «Финансы   				и кредит».
			          Б.Н.Хосиев  - доктор экономических наук, доцент, 			                     заведующий кафедрой финансов и аудита, декан
			          факультета налогов и налогообложения;
			          Т.А.Позднякова	 - заведующая кафедрой, доцент            				экономических наук, профессор;
				Т.Г.Каджаев – заместитель управляющего Северо-					Осетинским отделением №8632 Сбербанка России;
				Н.Т.Гудиева – журналист ГТРК «Алания;
				Е.Ю.Добаева – и.о.заместителя руководителя УФНС 				России по РСО-Алания;
				С.А.Цакоев – начальник отдела кадров и 						безопасности УФНС России по РСО-Алания;
				З.А.Хортиев – начальник отдела информационных 					технологий УФНС России по РСО-Алания;
Отсутствовала по
уважительной причине:  Урумова З.С. –  директор Владикавказского  						 филиала Финансового университета при 						 Правительстве Российской Федерации;

Секретарь
Общественного совета
при УФНС России
по РСО-Алания	             Г.И.Ромазина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад и.о.руководителя УФНС России по РСО-Алания Бестаева М.И. о деятельности Управления Федеральной налоговой службы России по РСО-Алания.
2. Обсуждение основных направлений организации работы Управления Федеральной налоговой службы России по РСО-Алания с налогоплательщиками.
3. Выборы председателя,  заместителя  и секретаря Общественного совета при УФНС России по Республике Северная Осетия-Алания.

					ВЫСТУПИЛИ:

И.о.руководителя УФНС России по РСО-Алания:  Бестаев М.И. ,
и.о.заместителя руководителя УФНС России по РСО-Алания  Добаева Е.Ю

Члены общественного совета при УФНС России по РСО-Алания: Т.Х.Токаев,  Т.А.Позднякова,  Т.Г.Каджаев,  Н.Т.Гудиева,  Б.Н.Хосиев .

                                                       РЕШИЛИ:

	1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания доктора экономических наук,  профессора СОГУ,  заведующего кафедрой «Финансы   и кредит» Токаева Ноха Хасанбиевича.
Голосовали «за» - 4 члена Общественного совета при УФНС России по РСО-Алания.
	2. Избрать заместителем  председателя Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания заместителя управляющего Северо-Осетинским отделением №8632 Сбербанка России Каджаева Тамерлана Гивиевича
Голосовали «за» - 4 члена Общественного совета при УФНС России по РСО-Алания.
	3. Проводить  заседания  Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания не реже 1 раза в полугодие.
	4. На следующем заседании Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания подвести итоги заочного обсуждения основных направлений организации работы ФНС России по РСО-Алания с налогоплательщиками.
	5. Членам Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания:
	5.1. в рамках обсуждения направить замечания и предложения по Концепции организации работы с налогоплательщиками, в том числе по повышению налоговой грамотности, клиентоориентированному информированию, по формированию социальной рекламы с налоговой тематикой и др., предложения для включения в повестку заседания совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания, запланированного на 17.04.2014, а также предложения по формированию плана работы Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания на 2014 год;
	5.2. информацию в рамках деятельности  Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания направлять секретарю  Г.И.Ромазиной  до 24.03.2014.
	6. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания  подготовить план работы Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания на 2014 год до 04.04.2014.
	7. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Республике  Северная Осетия-Алания  17.04.2014.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Республике
Северная Осетия-Алания                                                       Н.Х.Токаев